
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                        

«ОСТРОЖСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

П Р И К А З 

 

 

27 марта 2025 года                                                                              № 89 

с. Острожка 

 

Об организации детского лагеря с дневным пребыванием детей и лагеря 

досуга и отдыха на базе МБОУ «Острожская СОШ» 

 

На основании приказа Минобрнауки от 13.07.2017 № 656 «Об утверждении 

примерных положений об организациях отдыха детей и их оздоровления», в 

целях реализации прав детей и подростков на отдых и оздоровление, 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, в 

соответствии с планом работы школы 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Открыть на базе школы с. Острожка и структурных подразделений 

летние оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей: 

 село Острожка, ул. Зеленая, 23 – «Наследники Победы»; 

 село Андреевка, ул. Школьная, 3 – «Радуга»; 

 село Беляевка,  ул. Камская, 24 – «Камский хуторок»; 

 село Казанка,  ул. Садовая, 1 – «Путешественники». 

2. Открыть на базе школы с. Острожка профильный лагерь «Юный 

патриот»  

3. Установить 

 сроки работы лагерей – с «02» июня 2025 г. по «22» июня 2025 г; 

 количество смен – 1; 

 продолжительность работы смены – 21 день 

 сроки работы первой смены – с «02» июня 2025 г. по «22» июня 2025 г; 

 планируемое количество детей: 

• село Острожка, ул. Зеленая, 23 – «Наследники Победы»» - 130 

чел.; 

• село Андреевка, ул. Школьная, 3 – «Радуга» - 20 чел.; 

• село Беляевка, ул. Камская, 24 – «Камский хуторок» - 40 чел; 

• село Казанка, ул. Садовая, 1 – «Путешественники». – 25 чел.; 

 режим пребывания детей в лагере: 

Элементы режима дня Пребывание детей 

с 8.30 до 14.30 часов 

Сбор детей, зарядка 8.30 - 9.00 



Утренняя линейка 9.00 - 9.10 

Завтрак 9.10 – 9.30; 9.30 – 9.50 

Работа по плану отрядов, 

общественно полезный труд, 

работа кружков и секций 

10.00 – 12.00 

Оздоровительные процедуры, 

прогулки 

12.00 - 13.00 

Обед 13.00 – 13.30; 13.30 – 

14.00 

Свободное время   13.30-14.30 

Уход домой 14.30 

 

 режим питания –  двухразовый; 

- сроки проведения дератизационных, дезинсекционных мероприятий и 

противоклещевых обработок – с «15» мая 2025 г. по «25» мая 2025 г. 

3. Назначить начальниками лагерей: 

• село Острожка, ул. Зеленая, 23 – «Наследники Победы» - 

Пирожкову Ю.В.., заместителя директора; 

• село Андреевка, ул. Школьная, 3 – «Радуга» - Хорошеву Т.Э., 

педагога-организатора; 

• село Беляевка, ул. Камская, 24 – «Камский хуторок» - Нефедову 

Г.П., педагога-организатора; 

• село Казанка, ул. Садовая, 1 – «Путешественники» - Попову М.Н. 

– педагога-организатора. 

Руководителям лагерей: 

 - осуществить подбор работников на должности согласно штатному  

           расписанию для работы в лагере в срок до «10» апреля 2025 г.; 

 подготовить уведомление об открытии лагеря и документы для 

Управления Роспотребнадзора за два месяца до начала работы лагеря; 

 Запретить использование компьютеров в лагере. 

4. Назначить ответственными за: 

 подготовку помещений, территории образовательной организации к 

летнему оздоровлению село Острожка, ул. Зеленая, 23 – Пирожкову 

Ю.В.., заместителя директора; село Андреевка, ул. Школьная, 3 – 

Попову Т.А., заместителя директора; село Беляевка,  ул. Камская, 24 – 

Меркушеву О.А., заместителя директора; село Казанка,  ул. Садовая, 1 

Катаеву Н.А., заместителя директора; 

 пожарную безопасность в лагерях, специалиста по охране труда 

Солодянкина П.В. 

 организацию питания воспитанников лагеря, разработку примерного 

меню и программы производственного контроля качества и 

безопасности приготовляемых блюд социального педагога 

Солодянкину Е.Г. 

 контроля прохождения медицинского осмотра, профессиональной 

гигиенической подготовки и аттестации, вакцинации лиц, 



поступающих на работу Ахметханова А.Г. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

          

 

Директор школы:                       О.В. Солодянкина 

 

 

 

 


